
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 927

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 134 DEL 07-11-2019

OGGETTO: Fornitura di n. 200 loculi cimiteriali prefabbricati. Modifica ragione
sociale fornitore

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118  del 23.06.2011;
il D.Lgs.n. 50 del 18.04.2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 85/2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e  Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze  del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 200 loculi per il ricovero delle salme
delle cappelle private del cimitero di Amatrice capoluogo gravemente danneggiate dagli
eventi sismici;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;



VISTO l’art. 192 del D.lgs. 267/2000;

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura sopra
indicata;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006;

RICHIAMATA la Determinazione n. 28 del 18 febbraio 2019;

DATO ATTO, riguardo all’esigenza di acquisizione del servizio in oggetto, di aver
provveduto:

alla formulazione di una RDO nell'ambito del MEPA per la fornitura di n. 200 loculi
prefabbricati;
ad acquisire, per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di
gara Smart CIG: ZAC26282E6
alla stipula del contratto, generato automaticamente dal sistema con prot. n. 1955 del
15.02.2019, a mezzo sottoscrizione in forma digitale con il concorrente aggiudicatario
Prefab srl., P.IVA 00509700548, con sede S.S. 317 KM 40+776, Fraz. Cerqueto snc -
06055 Marsciano PG;

CHE la scelta del contraente è stata effettuata mediante la procedura di gara di cui all'art. 32
comma 2 del Codice dei Contratti nell'ambito del MEPA, con l'utilizzo del criterio del prezzo
più basso;

CONSIDERATO che i costi per tale fornitura saranno rimborsati al Comune di Amatrice dal
sistema dell’emergenza;

PRECISATO ai sensi del citato art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
con l’esecuzione del contratto si intende acquistare n. 200 loculi;
il contratto ha ad oggetto la fornitura di n. 200 loculi prefabbricati;
gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabiliti dal Bando MEPA
“Beni - Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”;
il valore del contratto è di € 39.000,00= oltre IVA come per legge;

PRESO ATTO che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ad € 40.000 per
l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che la Prefab s.r.l. è stata assorbita dalla Prefab Solution s.r.l., C.F.
03682000546;

DATO ATTO di voler confermare l’ordine in oggetto con la nuova ragione sociale Prefab
Solution s.r.l. alle medesime condizioni del contratto originario;

PRESO ATTO che il DURC della Prefab Solution s.r.l. risulta regolare;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27.08.2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.134 del 07-11-2019 AMATRICE

Pag. 2



VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
DETERMINA

DI STABILIRE che, in ragione di quanto sopra esposto, l’obbligazione stipulata con la Prefab
s.r.l. per la fornitura di n. 200 loculi prefabbricati per un valore di € 39.000,00 oltre IVA come
per legge, si intende estesa in capo alla Prefab Solution s.r.l. alle medesime condizioni del
contratto originario;

DI AGGIORNARE l’impegno di spesa n. 71/2019, di cui al cap. 1540-3, in favore della
Prefab Solution s.r.l., C.F. 03682000546, con sede in Marsciano (Pg) alla S.S. 317 km
40+776, di € 39.000,00 oltre IVA al 22%, in luogo della Prefab s.r.l. come da Determinazione
n. 28 del 18 febbraio 2019;

DI CONFERMARE l’impegno complessivo di spesa pari a € 47.580,00= al Titolo I capitolo
1540-3 “Sisma 2016 - Spese per l’emergenza: acquisto di beni e servizi” del bilancio di
previsione 2019-2021;

DI DARE ATTO che resta valido il CIG numero ZAC26282E6;

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rendicontabili al Dipartimento della Protezione
Civile che procederà al riversamento delle somme spese.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 07-11-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-11-2019
REG. 1737

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.134 del 07-11-2019 AMATRICE

Pag. 3


